PREFEITURA DE
? VALINHOS

Ofício nº 1584/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 3 de novembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1886/2020-CMV

Vereadora Mônica Morandi
Processo administrativo nº 16.387/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria da Vereadora Mônica Morandi, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Atualmente quantas ambulâncias estão à disposição da população?

2. Destas quantas estão equipadas para atendimento de emergência?

3. Existe uma equipe disponível para cada unidade móvel 24 horas por dia?

4. Qual quantidade de ambulâncias e socorristas aos finais de semana?

5. Esse número é suficiente para atender a demanda?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pela

nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. A [—

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

   hit PREFEITURADE

49 VALINHOS

|

|

C.l. nº 648/2020 — SS
|

Valinhos, 29 de outubro de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo

Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento nº 1886/2020

C.l. nº 1920/2020 — DTL/GP

(Proc. Nº 16.387/2020)

Em atenção ao solicitado na C.|. supracitada, segue anexa,

a C.|. nº 400/2020- DTL/SS com a resposta ao questionamento.

Atenciosamenté

uiz árlos)'Fustinoni
ia=» Sec “tápio da SaúdeSnSs

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301— Centro— Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Rot PREFEITURADEL VALINHOS
C.I. nº400/2020 — DSAU / SS Valinhos, 29 de outubro de 2020.

Para: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento1886/2020

CI. n 1920 /2020 - DTL/GP

Em resposta aos questionamentosda vereadora Mônica Morandi, temos a informar que:

1) Atualmente quantas ambulâncias estão a disposição da população?

R - 08 (oito) viaturas.

2) Destas quantas estão equipadas para atendimento de emergência?

R - Todas, sendo 07 (sete) básicas e 1 (uma) UTI

3) Existe uma equipe disponível para cada unidade móvel 24hs por dia?

- R-Não

4) Qual quantidade de ambulância e socorristas aos finais de semana.

R - Plantão Dia - 05 (cinco) viaturas, com 01 (um) enfermeiro e 03 (três) técnicos.
Plantão Noite — 04 (quatro) viaturas, com 01 (um) enfermeiro e 02 (dois) técnicos.

5) Esse número é suficiente para atender a demanda?

R - Sim

Era o que tínhamos a informar. PA

Atenciosamente, /
- Tas 7<A :

Quer ral Bu
aria Inês TravagliniCredidio

Diretora do Departamento de Suporte ao Atendimento ao Usuário

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — Cc

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.g